UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-SNN Bắc Giang, ngày             tháng 8 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v phê duyệt Phương án nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Bắc Giang
  "Dự án: Đầu tư xây dựng công trình khai thác mỏ đất san lấp mặt bằng tại khu vực Cửa

Khuôn thôn Quỳnh Cả và Đập Dốc Vang, thôn Đồng Man, xã Nghĩa Phương, huyện

Lục Nam, tỉnh Bắc Giang"

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNNPTNT ngày 25/10/2019 của Bộ nông

nghiệp và PTNT, Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác;

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt đơn giá trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 14/HĐND ngày 12/7/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Bắc Giang về việc quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác;

Sau khi xem xét Hồ sơ kèm theo Tờ trình số 02/TTr-CTy ngày 28/7/2022 của

Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Bắc Giang, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

báo cáo và đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt hồ sơ Phương án nộp tiền trồng rừng

thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác của Công ty cổ phần

đầu tư xây dựng Bắc Giang bằng hình thức nộp tiền về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng

với những nội dung như sau:

1. Về hồ sơ phương án nộp tiền trồng rừng thay thế

Nội dung và thành phần của Hồ sơ phương án nộp tiền trồng rừng thay thế

của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Bắc Giang cơ bản đã được lập theo hướng

dẫn tại Thông tư số 13/2019/TT-BNNPTNT ngày 25/10/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT bao gồm đầy đủ Tờ trình, báo cáo thuyết minh hiện trạng rừng,

bản đồ thể hiện vị trí tọa độ khu rừng chuyển mục đích sử dụng rừng và các văn

bản pháp lý khác có liên quan.

 2. Nội dung đề nghị phê duyệt phương án

2

          - Tên Hồ sơ phương án: Phương án nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng

Bắc Giang bằng hình thức nộp tiền về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh.

 - Chủ đầu tư: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Bắc Giang.

- Mục tiêu: Thực hiện trồng thay thế diện tích rừng đề nghị chuyển đổi sang

sử dụng cho mục đích khác; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các tổ chức, cá

nhân khi triển khai thực hiện dự án đầu tư sử dụng mục đích đất lâm nghiệp có rừng

sang mục đích khác không phải lâm nghiệp; góp phần quản lý và sử dụng bền vững

tài nguyên rừng, bảo vệ môi trường sinh thái.

 - Quy mô, địa điểm thực hiện phương án:

Diện tích đề nghị chuyển mục đích đề nghị nộp tiền trồng rừng thay thế khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác là: 4,0 ha, gồm 2 khu vực:

+ Khu vực Dốc Cửa Khuôn, thôn Quỳnh Cả, xã Nghĩa Phương, huyện Lục

Nam (Khu 1): diện tích 1,46 ha;

+ Khu vực Đập Dốc Vang, thôn Đồng Man, xã Nghĩa Phương, huyện Lục

Nam (khu 2): diện tích 2,54 ha.

- Loại rừng chuyển mục đích sử dụng: Thuộc quy hoạch đất rừng sản xuất là

rừng trồng được giao cho hộ gia đình, cá nhân quản lý, sử dụng ổn định, lâu dài

vào mục đích lâm nghiệp theo quy định của pháp luật.

- Nguồn gốc hình thành: Rừng trồng.

- Đơn giá đầu tư cho 1,0 ha rừng trồng là: 101.000.000 đồng

- Tổng số tiền trồng rừng thay thế phải nộp: 404.000.000 đồng

(Bốn trăm linh bốn triệu đồng chẵn)

- Hình thức thực hiện: Nộp tiền vào tài khoản của Quỹ Bảo vệ và Phát triển

rừng tỉnh.

- Nguồn kinh phí: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Bắc Giang.

- Thời gian nộp tiền để thực hiện trồng rừng thay thế: Xong trước ngày

12/9/2022.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem

xét phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Hà Minh Quý;

- Bộ phận một cửa SNN;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Công ty cổ phần ĐTXD Bắc Giang;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2022-08-05T13:48:10+0700

		2022-08-05T15:16:19+0700

		2022-08-05T15:34:36+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-05T15:34:55+0700